INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 12, DE 18 DE OUTUBRO DE 2022

EDIÇÃO Nº 27/2024
ENTRE RIOS DE MINAS, 25 DE JULHO DE 2024

PUBLICAÇÃO DE TERCEIROS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CONVENÇÃO ELEITORAL
MUNICIPAL DO PARTIDO AVANTE

O Presidente do Colegiado Municipal do partido Avante, no uso das competências que
lhe confere o Artigo 22 do Estatuto do Partido, nos termos dos Artigos 20º, 21º e 76º do mesmo
Estatuto, com fundamento no Artigo 8º, da Lei 9.504/1997, CONVOCA os Senhores e Senhoras
Membros do Colegiado Municipal do Partido Avante para a sua CONVENÇÃO ELEITORAL
MUNICIPAL a ser realizada no dia 02/08/2024, NA CÂMARA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DE
MINAS, AVENIDA DR. JOSÉ GONÇALVES DA CUNHA, 40, CENTRO, ENTRE RIOS DE
MINAS/MG, CEP: 35490-000, às 18:00 horas de forma presencial, para deliberar sobre o
seguinte:

ORDEM DO DIA:
1 – Deliberação sobre escolha de Candidatos aos Cargos Majoritários e
celebração de Coligação Majoritária Municipal, para as Eleições de 2024;
2 – Escolha de Candidatos aos Cargos de Proporcionais de Vereador, bem como
indicação de número para a disputa.

Entre Rios de Minas/MG, 24 de julho de 2024.

Lucas Emanuel Tedesco Ribeiro
Presidente do Partido Avante

EXPEDIENTE
Câmara Municipal de Entre Rios de Minas – Legislatura 2021-2024

Vereadores:
Levi da Costa Campos - Presidente

João Gonçalves de Resende – 1º Secretário
Denis Andrade Diniz - 2º Secretário

Antonio Teodoro Ferreira
José Resende Moura

Larissa Rodrigues Oliveira
Rivael Nunes Machado

Rodrigo de Paula Santos Silva
Thiago Itamar Santos Villaça

Área técnica:
Yuri Natan de Souza Resende - Assessor Técnico, Consultivo e Jurídico

Paulo Eduardo Assis Maia – Gerente Legislativo (Edição e Revisão)
Cintia Maria Batista – Secretária Geral

Goreth de Sousa Silva – Agente Legislativo
Thiago Coimbra Resende – Assessor Legislativo

Sandi Aparecida de Lima – Assessora Técnica, Consultiva e Jurídica Adjunta
Lorena Sátiro de Sousa - Programa de Estágio em Graduação